令和６年９月１３日

報道機関各位

長岡市和島支所地域振興・市民生活課長

 良寛さまと遊び、学び、味わう一日！！

  はちすば通り 良寛てまり座を開催します

 良寛さまが晩年を過ごした和島地域の「はちすば通り」にある宇奈具志神社を会場に、

「はちすば通り良寛てまり座」を開催します。

 当日は、良寛さまゆかりの手まりつきなどの昔遊び体験や、逸話を語る「良寛さま朗

読ライブ」を行うほか、地域住民が主体となり蓮酒体験や甘酒をふるまいます。また、

夕方には神社境内に竹灯籠と園児たちの描いた絵灯籠などを灯します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくとと

もに、当日はぜひ取材くださいますようお願いします。

はちすば通り 良寛てまり座
１ 日 時 ９月２１日（土）午後３時～７時３０分【雨天は規模縮小】

２ 会 場  宇奈具志神社（長岡市島崎はちすば通り内） ※別紙チラシを参照

３ 内 容 ・昔遊び体験（手まりつき、けん玉、射的など）午後３時～５時１５分

  ・蓮酒体験、甘酒のふるまい 午後３時～（※なくなり次第終了）

・道の駅キッチンカー出店  午後３時～６時頃

・良寛さま朗読ライブ    午後４時３０分～５時３０分

・竹灯籠、絵灯籠点灯    午後５時４５分～７時３０分

・抽選会、餅まきのふるまい 午後６時～６時２０分

４ 主 催   良寛てまり座実行委員会、和島島崎地区まちづくり協議会

５ 共 催   長岡市、和島の宝地域づくりネットワーク会議

長岡市

【良寛さま朗読ライブ】

相馬御風が子どもや手まりをこよなく愛した良寛を描き出

版した「良寛さま」に越後語り座※が曲をつけて、情緒あふれ

る演奏に合わせて朗読を披露します。ゴスペルライブによる

美しい歌声が物語を彩る特別なステージをお楽しみいただけ

ます。

※越後語り座…語りと音楽で、魅力ある新潟の文化を表現す

るグループ。語り部と歌、クラシックギター

から構成。

問い合わせ：長岡市和島支所 地域振興・市民生活課 池田

℡０２５８－７４－３１１４

うなぐし

竹灯籠・絵灯籠（神社参道）

朗読ライブの様子

ゴスペルライブ むかし遊び体験（コマまわし）